[image: image1.png]

      ТШÖКТÖМ
      РЕШЕНИЕ
От 29 ноября 2023 г. № 32
(Республика Коми, г. Вуктыл)
	О внесении изменений в решение совета городского округа «Вуктыл» от 26 октября 2017 г. № 253 «Об установлении на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» налога на имущество физических лиц

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», Уставом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,
Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 октября 2017 года № 253 «Об установлении на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
в наименовании слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в преамбуле слова «пунктом 2 части 1 статьи 5, пунктом 3 части 2, пунктом 1 части 3 статьи 24 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл» Совет городского округа «Вуктыл» заменить словами «пунктом 2 части 1 статьи 10,  пунктом 3 части 1 статьи 33 Устава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в пункте 1 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
пункт 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц граждане, призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, или проходящие (проходившие) военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и члены их семей.
К членам семей граждан, указанных в абзаце первом настоящего подпункта, относятся его супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Председатель Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                   В.В. Олесик
И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                         Н.В. Новикова
Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

II созыв

Коми Республикаса «Вуктыл» муниципальнӧй кытшлӧн сӧвет

II бöръян